–       2      –

                                                                                                               Дело № 5-5-348/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 07 сентября 2023 года
                                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Республики Крым (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И.,     с участием защитника лица, в отношении которого ведется производство по делу –  Орлянской И.С.,    рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении  в отношении
               Злотницкого Виктора Васильевича, ДАННЫЕ о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
               Генеральный директор ДАННЫЕ Злотницкий В.В.  совершил правонарушение при следующих обстоятельствах.  14 июня 2023 г. в 09:25 час. на территории деятельности  ДАННЫЕ, эксплуатирующего потенциально опасный объект  по адресу: ДАННЫЕ,  генеральный директор ДАННЫЕЗлотницкий В.В.  не выполнил мероприятия  по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории РФ от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а именно,         не создана локальная система оповещения контролируемым лицом, эксплуатирующим опасный производственный объект II класса опасности, последствия аварий на котором могут причинить вред жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов за пределами их территорий( что является нарушением п.3 ст.9 ФЗ от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне»; абз. 3 п.8; абз.7 п.7 Положения о системах оповещения населения, утвержденного приказом МЧС России, Минкомсвязи России от 31.07.2020 №578/365; абз. 3 подп. 16.2 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 14.11.2008 №687; абз.3 п.8 Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 №804).
Исследовав и оценив представленные по делу доказательства, заслушав   пояснения защитника Орлянской И.С., подтвердившей обстоятельства совершенного правонарушения, пояснившей. Что в настоящее время проведены меры для устранения данных нарушений, на момент составления протокола уже была разработана рабочая документация на разработку локальной системы оповещения и согласовано техническое задание,  прихожу к выводу о  виновности    Злотницкого В.В.    в совершении правонарушения, предусмотренного   ст. 20.7 ч.2  КоАП РФ.
        Виновность   Злотницкого В.В.  подтверждается совокупностью материалов дела, а именно: протоколом об административном правонарушении (л.д. 5-7),
Решением о проведении выездной проверки(л.д. 11-13),

Протоколом осмотра (л.д. 17-21),
Рабочей документацией на разработку локальной системы оповещения ГО и техническим заданием(л.д. 22-23),

Выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 24-25),

Актом выездной проверки (л.д. 28-31).

       При таких обстоятельствах действия Злотницкого В.В.   подлежат квалификации по ст. 20.7 ч.2 КоАП РФ как  невыполнение мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Российской Федерации от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
Из материалов дела видно, что Злотницкий В.В. ранее не привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений.
     Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности,    отсутствие   отягчающих и смягчающих обстоятельств , мировой судья приходит к выводу    о возможности  назначения наказания в виде штрафа в минимальном пределе, предусмотренном  санкцией  ст. 20.7 ч.2  КоАП РФ.
   На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                                              ПОСТАНОВИЛ:

   Злотницкого Виктора Васильевича    признать виновным   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.7 ч.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить  административное наказание в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч ) рублей.

              Штраф подлежит уплате по реквизитам: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,

г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты:  - Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым);  - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь;  - ИНН 9102013284; - КПП 910201001; - БИК 013510002

- Единый казначейский счет  40102810645370000035

- Казначейский счет  03100643000000017500

- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым

Код Сводного реестра 35220323, КОД ОКТМО 35701000, КБК 828 1 16 01203 01 0007 140, УИН ДАННЫЕ.
             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

              Разъяснить,  что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

              Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым.
              Мировой судья

                Попова Н.И.